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Räddningstjänsterna Skåne Nordost 
 

Information om Förbud mot eldning och grillning i 

skog och mark 

Med anledning av den senaste tidens höga temperaturer och ingen nederbörd är risken för 

bränder i skog och mark nu extremt hög. Därför har räddningscheferna för kommunerna i 

Skåne nordost beslutat om förbud mot eldning och grillning i skog och mark. 

 

Förbud mot eldning och grillning i skog och mark 
Förbudet omfattar Bromölla, Hässleholm, Kristianstad, Osby och  

Östra Göinge kommun. 

Förbudet gäller mot viss typ av eldning utomhus. Förbudet omfattar bränning med fast 

bränsle (ved, kol, gräs, ris, grenar etc.) såsom eldning, grillning och matlagning. 

Förbudet omfattar inte eldning vid iordningställda platser utformade så att möjligheten till 

spridning är låg. 

Med utomhus avses: 

a. skog eller  

b. mark så nära skog att eld lätt kan spridas till skog eller vidare i terrängen. 

Förbudet gäller från 2021-06-10. Förbudet gäller tillsvidare och kan kvarstå även om en 

mindre mängd nederbörd kan komma lokalt i området. Ett särskilt beslut om upphävande av 

eldningsförbud kommer att fattas när det bedöms lämpligt med hänsyn till brandrisken.  

 

Inre befäl 
Räddningstjänsterna i Skåne nordost 
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Frågor och svar om eldningsförbud 

Vad är syftet med eldningsförbudet? 

Syftet med räddningstjänsternas beslut om eldningsförbud är att förhindra omfattande 

bränder i skog och mark som orsakas av mänsklig handling. 

Vad innebär eldningsförbudet och vad gäller?  

Eldningsförbudet innebär förbud mot eldning i skog och mark. Med ”mark” menas mark så 

nära skog att eld lätt kan spridas till skog eller vidare i terrängen. Eldningsförbudet innebär 

förbud mot eldning i skog och mark. 

Det är förbjudet att: 

• elda, grilla eller utföra annan bränning med fasta bränslen i skog och mark annat än 
på iordningsställda platser. Exempel på fasta bränslen är ved, kol, gräs, ris och 
grenar. 

Det är tillåtet att: 
I skog och mark 

• grilla och laga mat vid fasta grillplatser. En fast grillplats är utformad så att faran för 
antändning och spridning är låg. (Se beskrivning längre ned i text) 

• förbränna gas och vätskeformiga bränslen i skog och mark i syfte att laga mat, 
förutsatt att dessa är placerade så att fara för antändning och spridning är låg 
(exempel friluftskök) 

• Använda engångsgrillar på fast grillplats. 

Vad är en fast grillplats? 

Med "fast grillplats" menas en av kommunen eller markägaren iordningsställd grillplats i 

betong, sten eller liknande. Tillfälligt anordnade grillplatser av sten eller stockar uppfyller inte 

detta krav. 

• Grillplatsen bör vara anlagd på fast mark 

• Grillplatsen bör i första hand utgöras av ett sandfyllt cementrör, gärna med 
svängbart grillgaller 

• Runt grillplatsen bör det vara en avgrusad yta eller en yta med obrännbart material 
med ungefär en meters bredd. 

Vad gäller för grillning i trädgård?  

Eldningsförbudet gäller inte områden där hus och byggnader ligger intill varandra eller bara 

skiljs åt av en väg, gata eller parkmark. Det innebär att du får grilla på din egen 

trädgårdstomt, på innergårdar och gårdar till flerbostadshus. 

Får jag elda och grilla på campingplatsen?  

Du bör själv göra bedömningen om du eldar och grillar i skog och mark eller om du befinner 

dig i sammanhållen bebyggelse. Om du känner dig osäker är rekommendationen att avstå 

från att grilla och elda. 

Får jag grilla på kanotrastplatser?  

Det är tillåtet att grilla på fasta grillplatser (dessa kallas även iordningställda/iordninggjorda 

eldplatser) efter kanotled. 
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Får jag grilla på badplatser/lekplatser?  

Du bör själv göra en bedömning om du eldar och grillar i skog och mark eller i 

sammanhållen bebyggelse. Om du känner dig osäker är rekommendationen att avstå från att 

grilla och elda. 

Får jag elda och grilla på kolonilotten eller i parken?  

Du bör själv göra en bedömning om du eldar och grillar i skog och mark eller befinner dig i 

sammanhållen bebyggelse. Om du känner dig osäker är rekommendationen att avstå från att 

grilla och elda. Tänk på att det kan finnas kommunala ordningsstadgor om vart du får elda 

och grilla. 

Vad gäller för engångsgrill? 

Det är tillåtet att använda engångsgrillar i skog och mark på fast grillplats och i sammanhållen 

bebyggelse. 

Vad gäller för friluftskök vid ett eldningsförbud?  

Vissa aktiviteter är tillåtna även när det är eldningsförbud. Det är till exempel tillåtet att 

använda utrustning för matlagning som drivs av gas eller vätska, som olika typer av 

friluftskök. 

Är det tillåtet att röka utomhus när det är eldningsförbud? 

 Ja, det är tillåtet. Att röka utomhus i skog och mark kan ett eldningsförbud inte förbjuda. 

Men eftersom glöden från en cigarett eller fimp, som inte är släckt, kan starta en brand är det 

viktigt att alltid släcka fimpar ordentligt och aldrig slänga dem direkt på marken utan i burk 

eller motsvarande 

Enligt vilken lag får föreskrifter mot eldningsförbud utfärdas?  
Det står i 2 kap. 7 § förordningen (2003:789) om skydd mot olyckor 

Vad händer om någon bryter mot förbudet?  

Den som bryter mot förbudet gör sig skyldig till ett brott och kan ställas till svars i enlighet 

med Lagen om skydd mot olyckor. Det innebär att skyldig till brottet kan dömas till böter. 

Det är viktigt att allmänheten håller sig informerad om brandrisken och följer 

eldningsförbuden som råder där man befinner sig. 


